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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12954:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 219 „Cathodic protection“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12954:2001. 

See dokument kirjeldab üldisi põhimõtteid välise katoodkaitse rakendamiseks kaldapealsetele 
metallkonstruktsioonidele, mis on kontaktis pinnasega, värske pinnaveega või põhjaveega, välja arvatud 
need, mis on sängitatud betooni, ja need, mis on merevees või soola sisaldavas vees. 

See standardi EN 12954 väljaanne ei kata maapealsete torujuhtmete spetsiifilisi rakendusi. 

MÄRKUS Maapealsete torujuhtmete rakendused on praegu täielikult kaetud standardiga EN ISO 15589-1 [1]. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS  

Katoodkaitse on tehnika, mis põhineb elektrokeemiliste printsiipide rakendamisel. See saavutatakse 
piisava alalisvoolu juhtimisega metallkonstruktsiooni välispinnale nii, et metallkonstruktsiooni-
elektrolüüdi potentsiaal on nihutatud rohkem negatiivse väärtuse poole, kus väliskorrosioon muutub 
ebaoluliseks. Katoodkaitse katab laia valikut materjale ja seadmeid ning nõuab mitmekesiseid 
mõõtmistehnikaid. 

See dokument on rakendatav kõiki tüüpi maetud või uputatud metallkonstruktsioonide välispindade 
kaitseks. Kuid selleks, et lubada käsitleda selliste konstruktsioonide eripärasid, millel on spetsiaalsed 
omadused kuju, kasutuse, detailse konfiguratsiooni, konstruktsiooni, kasutuselevõtu või kasutamise tõttu, 
on tehtud viide lisastandarditele, mida kasutatakse koos selle standardiga. 

Et saavutada efektiivse katoodkaitse tehnilise lahenduse paigaldus, kasutuselevõtmine, ülevaatus ja 
hooldus, on oluline, et vastavad tööd oleks teinud kompetentne personal. 

See dokument spetsifitseerib tingimused, mis on vajalikud katoodkaitse võimalikuks kasutamiseks 
efektiivse meetodina, mida saab rakendada korrosiooni leevendamiseks. Tavaliselt kasutatakse seda 
kombinatsioonis pinnakattega. 

Selles standardis pakutud variantidele alternatiivseid lahendusi võib rakendada, kui on näidatud, et need 
annavad samaväärse efektiivsuse ja need on hästi dokumenteeritud. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab üldpõhimõtteid katoodkaitsesüsteemide teostamiseks ja haldamiseks korrosiooni 
vastu konstruktsioonidel, mis on maetud või on kontaktis pinnasega, värske pinnaveega või maa-aluse 
veega, mis on või ei ole mõjutatud välisest elektriallikast. See dokument spetsifitseerib vajalikud 
saavutatavad kaitsekriteeriumid, et näidata katoodkaitse efektiivsust. 

Konstruktsioonide puhul, mida ei ole võimalik naaberkonstruktsioonide mõjust elektriliselt isoleerida, 
võib olla võimatu selles dokumendis määratletud kriteeriumite kasutamine. Sellisel juhul rakendatakse 
standardit EN 14505 (vaata 9.4 „Elektriline jätkuvus/katkestus“). 

MÄRKUS Abistamaks otsuse formuleerimisel, kas rakendada katoodkaitset või mitte, saab korrosiooni 
võimalikkust hinnata, kasutades teatmelisa A, mis võtab kokku standardite EN 12501-1 [2] ja EN 12501-2 [3] nõuded. 

Katoodkaitse konstruktsioonidele, mis on uputatud merevette või riimvette, on kaetud standardiga  
EN 12473 ja palju spetsiifilisemate standardite sarjaga eri rakendusteks. 

Eelpingestatud betoonkonstruktsioonide katoodkaitse on kaetud standardiga EN ISO 12969. 

See dokument on kohaldatav koos järgmiste standarditega: 

— EN ISO 15589-1 rakendamiseks maetud või uputatud katoodkaitsega torujuhtmetele, 

— EN 50162 alalisvoolu uitvoolu käsitlemiseks, 

— EN ISO 18086 vahelduvvoolu kõrgepingeallikate interferentsist ja vahelduvvoolu juhtsüsteemidest 
põhjustatud korrosiooni käsitlemiseks, 

— EN 13509 katoodkaitse mõõtetehnika käsitlemiseks, 

— EN 50443 puute- ja sammupinge kaitse käsitlemiseks.  

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12496. Galvanic anodes for cathodic protection in seawater and saline mud 

EN 13509. Cathodic protection measurement techniques 

EN 14505. Cathodic protection of complex structures 

EN 50162. Protection against corrosion by stray current from direct current systems 

EN 60079-10-1. Explosive atmospheres – Part 10-1: Classification of areas - Explosive gas atmospheres 
(IEC 60079-10-1) 

EN ISO 8044. Corrosion of metals and alloys - Basic terms and definitions (ISO 8044) 

EN ISO 15257. Cathodic protection - Competence levels of cathodic protection persons - Basis for 
certification scheme (ISO 15257) 

EN ISO 18086. Corrosion of metals and alloys - Determination of AC corrosion - Protection criteria  
(ISO 18086) 

See dokum
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